ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

CNPJ 08.182.313/0001-10

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2018

PROCESSO Nº 1.053/2018

Av. Drº. Silvio Bezerra de Melo, 363 – Centro – Lagoa Nova/RN – CEP: 59.390-000

Tel.: (84) 3437-2211, 3437-2232 – e-mail: cpl.pmlagoanova@gmail.com

TODOS PELA NOSSA CIDADE

EXTRATO DA ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2018-SRP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA/RN.

CONTRATADA: TOP GESSO LTDA - CNPJ: 26.767.753/0001-10.

OBJETO/JUSTIFICATIVA: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE PEÇAS EM GESSO ACARTONADO

(DRYWALL), INCLUINDO TODO MATERIAL NECESSÁRIO PARA EXECUÇÃO DOS

SERVIÇOS. TENDO EM VISTA A NECESSIDADE DE ADEQUAR AS ESTRUTURAS

FÍSICAS DAS UNIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA/RN, BEM

COMO DE DAR SEQUÊNCIA À PADRONIZAÇÃO DE NOVOS ESPAÇOS FÍSICOS PARA

ACOMODAÇÕES DOS SETORES E SALAS DA INSTITUIÇÃO, TORNA-SE ESSENCIAL À

CONTRATAÇÃO EM TELA, VISANDO O MELHOR APROVEITAMENTO DAS ÁREAS, VISTO

QUE A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ DISPONIBILIZAR DE UM PROJETO DE

ADEQUAÇÃO DAS PAREDES EM GESSO ACARTONADO (DRYWALL), ALÉM DE FORNECER

OS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTE

TERMO DE REFERÊNCIA. ADEMAIS A UNIDADE NECESSITA DE NOVAS ADEQUAÇÕES

EM SEUS ESPAÇOS FÍSICOS, UMA VEZ QUE A INSTITUIÇÃO UTILIZA IMÓVEL

ALOCADO QUE NÃO POSSUI TAL ADAPTAÇÃO, TORNANDO-SE ESSENCIAL SUA

PADRONIZAÇÃO, EM FUNÇÃO DE MELHORAR O ATENDIMENTO AO PÚBLICO.

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 11.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E

SERVIÇOS URBANOS; 2039 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS; 33.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA.

DESCRIÇÃO E VALOR R$ DOS ITENS ABAIXO:

ITENS QUANT. UNID. DESCRIÇÃO MARCA
PREÇO

(R$)
TOTAL (R$)

001  5.000 M2

PLACA DE GESSO (FORRO)

TAMANHO 60X60X3,0.

COMPRIMENTO / LARGURA /

ESPESSURA.

TOP

GESSO
9,50  47.500,00

002  2.000 M2

PLACA DE GESSO (PAREDE)

TAMANHO 70X50X8. COMPRIMENTO

/ LARGURA / ESPESSURA.

TOP

GESSO
24,50  49.000,00

003  2.000 UNID. GESSO EM PÓ EM SACO DE 40KG
TOP

GESSO
20,50  41.000,00

004  2.000 METRO

RODA TETO DE GESSO TAMANHO

1,00X10X2. COMPRIMENTO /

LARGURA / ESPESSURA.

TOP

GESSO
4,50  9.000,00

005  2.000 METRO
RODA TETO DE GESSO TAMANHO

1,00X15X2. COMPRIMENTO /

TOP

GESSO
5,00  10.000,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

CNPJ 08.182.313/0001-10

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2018

PROCESSO Nº 1.053/2018

Av. Drº. Silvio Bezerra de Melo, 363 – Centro – Lagoa Nova/RN – CEP: 59.390-000

Tel.: (84) 3437-2211, 3437-2232 – e-mail: cpl.pmlagoanova@gmail.com

TODOS PELA NOSSA CIDADE

LARGURA/ESPESSURA.

006  5.000 M2

PLACA DE GESSO 3D TAMANHO

50X50X1,5. COMPRIMENTO /

LARGURA / ESPESSURA.

TOP

GESSO
50,00  250.000,00

TOTAL: QUATROCENTOS E SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS 406.500,00

VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 08 DE MAIO DE 2018 A 85 DE

MAIO DE 2019.

LAGOA NOVA/RN, 08 DE MAIO DE 2018.

LUCIANO SILVA SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL